
1 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC85200T – Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y 

e-mail: anic85200t@istruzione.it  anic85200t@pec.istruzione.it 
sito web: www.icchiaravalle.edu.it     

 

 

 
Albo Online 

         Amministrazione Trasparente 
Sito Web di Istituto 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-31   

CUP: E24D25000600007 

TITOLO: OrientaMente  

Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione rivolta al conferimento di  
incarichi individuali di: 

➢ N. 3 Assistenti Amministrativi da impiegare per lo svolgimento di attività di supporto 
amministrativo e organizzativo al RUP strumentali alla gestione dei percorsi formativi; 

➢ N. 5 Collaboratori Scolastici da impiegare per lo svolgimento di attività operative strumentali. 
 per la realizzazione di n. 5 Moduli inerenti a “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

Firmato digitalmente da DOTTORI IVANO

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000559 - 20/01/2026 - IV.2 - U



2 
 

VISTO Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo sociale europeo plus (FSE +) in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Decreto del MIM n. 233 del 19 novembre 2024 recante ad oggetto: Destinazione di risorse 
per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060   

CONSIDERATA La nota del MIM n. 0057173 del 14 aprile 2025 recante l’AVVISO PUBBLICO - Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 

(UE) n. 2021/1060”.  

VISTA La candidatura della scrivente istituzione scolastica al predetto Avviso Pubblico acquisita dal sistema 

con numero 11249 e agli atti con prot. 4052 del 16 maggio 2025; 

VISTA La lettera di autorizzazione del progetto in oggetto riferita alla scrivente Istituzione Scolastica e 

trasmessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19 giugno 2025; 

VISTA la delibera n. 23 del Collegio dei docenti del 01/03/2024 recante l’adesione generale agli avvisi relativi 

al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la delibera n. 74 del Consiglio di istituto del 20/12/2023 recante l’adesione generale agli avvisi relativi 

al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;   

VISTA la Delibera n. 27 del Collegio dei docenti del 15 maggio 2025 recante l’approvazione dell’azione 

progettuale in oggetto e l’inserimento della stessa nel PTOF 2025-2028;  

VISTA la Delibera n. 24 del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2025 di approvazione definitiva dell’azione 

progettuale in oggetto e l’inserimento della stessa nel PTOF 2025-2028;  

VISTO Il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6219 del 12/08/2025; 

visto che con Decreto prot. n. 160 del 09/01/2026, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione per il conferimento di incarichi individuali di per la selezione rivolta al conferimento di incarichi 
individuali di: 

➢ N. 3 Assistenti Amministrativi da impiegare per lo svolgimento di attività di supporto 
amministrativo e organizzativo al RUP strumentali alla gestione dei percorsi formativi; 

➢ N. 5 Collaboratori Scolastici da impiegare per lo svolgimento di attività operative strumentali. 
per la realizzazione di n. 5 Moduli inerenti a “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
a Personale interno all’Istituto Comprensivo "M.Montessori - Rita Levi-Montalcini” per la realizzazione di n. 
5 Moduli inerenti a “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

Visto che in data 09/01/2026 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 166; 

Visto che con Decreto prot. n. 526, del 20/01/2026, il Dirigente scolastico ha costituito e convocato la 
Commissione di valutazione relativa Avviso di Selezione per il conferimento di incarichi individuali di per la 
selezione rivolta al conferimento di incarichi individuali di:  
N. 3 Assistenti Amministrativi da impiegare per lo svolgimento di attività di supporto amministrativo e 
organizzativo al RUP strumentali alla gestione dei percorsi formativi; 
N. 5 Collaboratori Scolastici da impiegare per lo svolgimento di attività operative strumentali per la 
realizzazione di n. 5 Moduli inerenti a “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000559 - 20/01/2026 - IV.2 - U



3 
 

a Personale interno all’Istituto Comprensivo "M. Montessori – R. Levi-Montalcini” per la realizzazione di n. 5 

Moduli inerenti a “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

Preso atto del Verbale della Commissione Prot. n. 537 del 20/01/2026  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 
LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI INDIVIDUALI DI N. 5 COLLABORATORI SCOLASTICI DA IMPIEGARE PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ OPERATIVE STRUMENTALI  FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI N. 5 MODULI INERENTI A 
“PERCORSI DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO” A PERSONALE INTERNO 
ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO "M.MONTESSORI – R. LEVI-MONTALCINI”.  
 

 
COGNOME E 

NOME 
DEL 

CANDIDATO 

RUOLO PUNTEGGIO 
TITOLI  

DI STUDIO 

PUNTEGGIO 
ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

POSTO IN 
GRADUATORIA 

STANO 
VALENTINA 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

25 17 42 1 

DE FRANCESCO 
MILVIA 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

6 35 41 2 

CAPPANERA 
LAURA 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

/ 38 38 3 

ALAGIA ANNA 
ANTONIA 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

/ 35 35 4 

LOMBARDELLI 
LILIA 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

/ 24 24 5 

 
 
 
 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 
decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 
periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 
 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, 
nella sezione Albo online e nella sezione di Amministrazione trasparente all’uopo dedicata. 

 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            Ivano Dottori 
             
 
 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000559 - 20/01/2026 - IV.2 - U


		2026-01-20T12:31:06+0000
	IVANO DOTTORI




